quibus duobus. duo reliqua fuisse
indita est. igne uidelicet infero.
et lapidibus. que terre iussere la-
tentia calidas et feruentis aquas.
in superficie terre emittunt; Aer
uero in ipsa terra. que cum fuerit hu-
meccata temperie solis accepit.
uapores exhalat largissimos;

manu; Et tenebre super facie abyssi; quia nec
du lux creata e. que h^{is} figuraret; et in prin-
cipio. id e. in filio. patre fecisse caelum. et ter-
ra commemorans. spm scm addidit. ut totius in
cooperatione
mundi in creatione mundi signaret; Terra au-
t. e. i. e. u. ante quam acciperet formam doctrine;
Et sps di ferebat. s. a. hoc est in baptismo;
Sex dieb. consumauit ds omnia opera sua et sep-
timo requieuit; Sex aetatib. humanum genus.
in hoc secl^o p. successiones tempor. di operam
figurant. Quartu prima e. ab ada usq. ad noe;
ii. Secunda a noe. usq. ad abraham; Tertia ab
abraham. usq. ad ddd; Quarta a ddd. usq.
ad transmigrationem babilonie; Quinta
a transmigratione babiloniae. usq. ad
humile aduentu dnm nr ihu xpi; Sexta
quae nunc agitur. usq. quo mundus finiat.
donec excelsus ad iudiciu ueniat; Septima
uero intellegitur in requie sc^orum. que scili-
cet uespera non habet. quia ea u^o nullus
terminus claudet; Primo em die sc^om
factus e. tamquam lux homo in paradiso.

29
in qua aetate filius dei in lucis nomine diui
ditur deus a filio hominum quasi a tenebris. sicq.
huius die uespera diluuii; Secundum scilicet
factum est quasi firmamentum inter aquam et aquam ar
cha utiq. illa qua enatauit in pluuia et ma
ria huius uespera fit confusio linguarum;
Tertium scilicet factum est quando separauit popu
lum suum a gentibus per abraham discernens eum quasi an
dram ab aqua sicut perferret germinem herbarumq. lig
norum id est scilicet et fructum sanctorum scripturarum. huius
uespera fuit peccatum & malitia pessimi re
gis saul; Inde quartum scilicet coepit adde quan
do constituit luminaria in firmamento caeli.
idem splendorem regni tanquam solis excellentiam.
et in lumine specie obtemperantiam tanquam
sinagogam et stellas principes eius; Cuius ae
tatis fit uespera in peccatis regum quibus gens illa
meruit captiua in babilonia; Porro quinto
scilicet idem transmigrationem babiloniae facta
est quasi animalia in aquis et uolantia caeli.
quae tunc iuda in gentes tanquam in mari
uiuere coeperunt. qui uere nec habebant stabile

locū tamquā uolantes aues. huius uesperae mul-
tiplicatio peccatorū in iudeis quando sic excecatis
uita dñi ih̄m n̄ possent agnoscere. Sexta
uero aetas ē qua emunc agit usq. quo mundus
finiat. In qua secundus adā xps̄ in carne de uir-
gine nat̄ ē. Huius q̄si uesperae que utinā nos
n̄ inueniat. de qua dñs̄ dicit. dū uenerit filius ho-
minis putas inueniet fide sup̄ terrā. post istā
uespera fiet e mane cū ipse dñs̄ in claritate
uenturus ē tunc requiescent cū xpo ab omnib.
operib. suis in q̄b. dictū ē. Istote p̄fecta. sic et
pat̄ ur̄ p̄fecta ē. tales etiā faciunt opera bona
ualde p̄ qua uesperanda ē requies septimi diei
qui uespera n̄ habet. quia etiā nullus t̄rmi-
nus claudet. Nondū pluerat dñs̄ sup̄ t. idē
ante quā peccaret anima. n̄ dū nubib. scriptu-
rarum pluuia doctrinae ad eā intrigandā con-
cessit. Nondū p̄pt̄ hominē qui ē terra nihilū
carnis n̄rae assumpserat. p̄ q̄d̄ imbre sc̄i euā-
gelii largissima infudit. Et homo non erat q̄
o. t. Idē nullus operat̄ ē in uirgine undē nat̄
ē xps̄. Fons ascendebat de terra. Idē sp̄s̄ sc̄s̄